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BESTRAFFNINGSÄRENDE
Namn:		Leon Lerebäck 

Förening:		Almtuna IS

Adress:		Bergsbrunnagatan 22, 75323 UPPSALA

Matchdatum:		2025-12-10

Mellan:		Almtuna IS - Vimmerby HC
		HockeyAllsvenskan

Domare/Anmälare	Player Safety Group HockeyAllsvenskan

Avstängningsperiod	2025-12-11 - 2025-12-17 - 2 match(er)


BESLUT

Efter match mellan Almtuna IS - Vimmerby HC, HockeyAllsvenskan, den 10 december 2025 åläggs Leon Lerebäck, Almtuna IS, följande straff för Physical abuse of officials:

Avstängning fr.o.m. den 11 december 2025 t.o.m. den 17 december 2025. Avstängningen avser endast ishockey och gäller deltagande i tävling/uppvisning.

Avstängningen bedöms motsvara två (2) matcher.


SKÄL

Disciplinnämnden har tagit del av anmälan, ett yttrande från Leon Lerebäck genom sportchefen Nicklas Danielsson samt en filmsekvens från händelsen. 

Anmälan: Vid 04:11 i den andra perioden i matchen mellan Almtuna IS och Vimmerby HC i HockeyAllsvenskan uppstår en situation där Almtunas spelare nr 36 Leon Lerebäck kommer i kontakt med en linjedomare. Lerebäck åker i riktning mot båset och i samband med detta sker en kollision med linjedomaren, som faller till isen. Vid tillfället rör sig linjedomaren baklänges några meter ut från sargen, i en position som är normal utifrån spelets läge. Innan Lerebäck åker mot båset befinner han sig i egen försvarszon med fri sikt över isytan fram till linjedomaren, och det finns ingen annan spelare mellan dem de sista metrarna innan kontakten uppstår. Linjedomaren blir liggande kortare tid efter fallet men kan därefter fortsätta matchen.

Leon Lerebäck har genom sportchefen Nicklas Danielsson uppgett följande. För det första blir situationen olycklig där domaren tyvärr gör sig illa. Vi vill belysa att Leon har varit inne på isen förhållandevis länge och får dessutom en tackling i sarghörnet som tar illa på honom. Han bestämmer sig för att ta sig till båset för att byta efter tacklingen, han har kraftig mjölksyra samt smärta i kroppen efter tacklingen som uppstår i sarghörnet.  När Leon närmar sig båset för att byta, där ovanstående förklaring ska tas i beaktning tar linjedomaren beslutet att backa bort från sargen för att ge plats åt Almtuna spelare som är på väg in på isen från båset, samtidigt som domaren backar kommer Leon i motsatt riktning och kolliderar med domaren i ryggen. Detta är inte uppsåtligt från Leons sida utan mer en oturlig händelse. Man ser även tydligt att Leon direkt efter kollisionen böjer sig ner och ber om ursäkt till domaren och kollar så att han är ok.  

Disciplinnämnden gör följande bedömning: Domarens okränkbara ställning är en grundläggande förutsättning inom all idrott. Allt våld mot eller otillbörlig kroppskontakt med domare ska bestraffas. I förevarande fall är det främst det sätt på vilket domarens ställning har kränkts som ger gärningen ett straffvärde. Att köra på en domare under match är helt oacceptabelt och den typen av förseelser har ett i grunden mycket högt straffvärde, som dock kan tillåtas variera utifrån omständigheterna i det enskilda fallet. 

Av filmsekvensen framgår att linjedomaren har rört sig på sedvanligt sätt i den uppkomna spelsituationen. Leon Lerebäck har haft god tid att se linjedomaren innan dennes förändring av åkriktningen och han har enligt nämnden haft reell möjlighet att undvika en kollision med linjedomaren och har härigenom visat på en likgiltighet inför uppkomsten av den fysiska kontakten med domaren som blivit en följd av hans agerande. Nämnden finner det således utrett att Leon Lerebäck gjort sig skyldig till Physical abuse of officials. Eftersom Leon Lerebäck inte haft ett direkt syfte att köra på eller skada domaren är omständigheterna i detta fall sådana att avstängningens längd kan stanna vid två matcher. 

Leon Lerebäck stängdes den 19 december 2024 av för Charging (ärende D-SIF-020278), men det påverkar inte nu aktuellt ärende då det inte är ett återfall i en liknande förseelse.

Vid straffmätningen har nämnden särskilt beaktat följande nyckelfaktorer: 
•	Alla former av otillbörlig kroppskontakt mot en domare ska bestraffas.
•	Skaderisk.
•	Det har inte funnits ett direkt syfte att köra på domaren (förmildrande).

Tillämplig regel: 14 kap. 2 § 8 punkten RF:s stadgar. Utvisning enligt regel 40.

[bookmark: InstanceAboveAddress][bookmark: OLE_LINK1][bookmark: InstanceAboveShortName]I händelse av missnöje får talan mot detta beslut föras av såväl den anmälande som bestraffade parten hos Riksidrottsnämnden, Box 11016, 10061 STOCKHOLM, riksidrottsforbundet@rf.se. Klagoskriften skall ha inkommit till RIN inom två (2) veckor från den dag då det med överklagandet avsedda beslutet meddelats.

På Disciplinnämndens vägnar



Daniel Sandberg

Daniel Sandberg, Nathalie Stenmark, Hans-Göran Elo, Gunilla Andersson Stampes, Fredrik Emvall, Stefan Persson, Maria Furberg och Pehr Claesson 
Enhälligt
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